
ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

 
   

       

 

 Determinazione n. 2982 

 

 

Prot. 720 

Oggetto: Determina a contrarre e di aggiudicazione per procedura di cui al Regolamento Contratti ASCIT 

relativa a: fornitura di ponte sollevatore officina e relativa assistenza triennale_CIG. Z8B34EE561 

 

     IL DIRETTORE 

 

Richiamato il mandato ricevuto nella seduta del CdA del 23/11/2021 u.s. nella quale si è Individuato me 

stesso, Roger Bizzarri come RUP della procedura;  

Dato atto che si ravvisa la necessità di sostituire il ponte più vecchio Zavagli. Il motivo principale è che non 

può essere utilizzato per gli Isuzu 55 e 75 essendo piccolo con una portata max di 35000 Kg. 

Ritenuto che la soluzione ideale sia quella di acquistare un altro ponte a due colonne con una portata maggiore 

che ci permetta di alzare tutti i veicoli (dalle macchine agli isuzu 75); 

Dato atto che si è proceduto a richiedere offerta alle seguenti ditte iscritte all’albo fornitori richiedendo, in 

caso di partecipazione, la loro preventiva abilitazione: 

 

Ragione sociale Codice fiscale 

BACAR S.R.L. 02102400468 

COS.ECO. COSTRUZIONI ECOLOGICHE S.R.L. 00503100778 

WUERTH SRL 00125230219 

D.T.S. S.R.L. 00608510392 

Mazzuoli S.r.l. 01445270539 

FÖRCH SRL 01401020217 

BIEMMEPI S.R.L. 06239880484 

MAURELLI SPA 05901481217 

MECCANOCAR ITALIA SRL 02222360998 

INFORMAUTO SRL 02052530546 
 

Considerato che, alla data prevista, si è registrata la partecipazione delle seguenti ditte: 

 

Denominazione Partita Iva 

D.T.S. S.R.L. 00608510392 

WUERTH SRL 00125230219 

BACAR S.R.L. 02102400468 

INFORMAUTO SRL 01722960976 

MAURELLI SPA 05901481217 

 

Dato atto che le ditte suddette hanno presentato le seguenti offerte: 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

OFFERENTE 
ATTREZZATURA 

OFFERTA 
PORTATA E 
 GARANZIA 

COSTO PONTE 
COSTO 

ACCESSORI 

COSTO 
MANUTENZION

E ANNUA 
TOTALE 

Bacar srl 

RAVAGLIOLI KPH 
370.70  

PORTATA 7000 
Kg - Garanzia 2 
Anni 

11.325,00 €   150,00 € 11.775,00 € 

CASCOS C7s-
WAGON        

PORTATA 7000 
Kg - Garanzia 2 
Anni 

18.650,00 €   150,00 € 19.100,00 € 

D.T.S. srl AUTOP STENHOJ 
MAESTRO 2,65 F 

PORTATA 6500 
Kg - Garanzia 5 
Anni 

15.024,17 € 2.517,70 € 88 € 17.805,87 € 

Informauto srl RAVAGLIOLI KPH 
370,70 

PORTATA 7000 
Kg - Garanzia 2 
Anni 

9.150,00 € 450,00 €   9.600,00 € 

Maurelli srl RAVAGLIOLI KPH 
370,70 

PORTATA 7000 
Kg - Garanzia 2 
Anni 

11.705,50 € 2.047,00 € 400 € 14.952,50 € 

Wuerth srl 
W999507230 

PORTATA 6000 
Kg - Garanzia 2 
Anni 

11.900,00 €   200 € 12.500,00 € 

 

 

Considerato che l’esame tecnico delle offerte inviate ha permesso di verificare che: 

 

OFFERENTE NOTE relative all’ offerta presentata 

Bacar srl 
Non specificato se il costo è comprensivo del trasporto, montaggio e formazione - Non 
specificato il costo degli accessori e se è disponibile il doppio comando.   

D.T.S. srl 
Il costo è comprensivo del trasporto, montaggio, formazione, accessori, doppio 
comando. 

Informauto srl 
Non specificato se il costo è comprensivo del trasporto, montaggio e formazione - Non 
specificato il costo degli accessori e se è disponibile il doppio comando - Non 
quantificato il costo della manutenzione. 

Maurelli srl 
Non specificato se il costo è comprensivo del trasporto, montaggio e formazione - Non 
specificato se disponibile il doppio comando. (accessori necessari S370A16-S370A15-
S5337A2) 

Wuerth srl Non specificato il costo degli accessori e se è disponibile il doppio comando. 
 

Dato atto, inoltre, che l’altezza e la larghezza interna tra le colonne dei ponti offerti è la seguente: 

STENHOJ: Altezza 4910 – 5270 mm - Larghezza interna tra le colonne 3170 mm 

RAVAGLIOLI: Altezza 4616 – 4816 mm - Larghezza interna tra le colonne 3128 mm 

Verificato che il ponte STENOJ ha un funzionamento Elettromeccanico ed una altezza e una larghezza 

maggiori rispetto al ponte RAVAGLIOLI che invece ha un funzionamento Elettroidraulico.  

Riconosciuto che, per il ponte STENHOJ viene offerta una garanzia di 5 anni, mentre per tutti gli altri  ponti 

offerti ne vengono offerti 2; 

Ritenuto pertanto che l’offerta della ditta D.T.S. srl riguardante la fornitura di un ponte sollevatore STENHOJ 

sia da considerarsi la più conveniente; 

Atteso che la previsione di spesa fa parte nel bilancio preventivo per il 2022; 

Ritenuto necessario dare pubblicità, riguardando acquisto in economia, solo mediante pubblicazione post 

aggiudicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale Ascit dell’avviso relativo ai risultati della procedura; 

Visto il D.lgs. 50/2016; 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it


ASCIT Servizi Ambientali SpA 
Socio unico – Società soggetta a direzione e controllo di Retiambiente spa 

 

Via S.Cristoforo, 82 – 55013 Capannori (Lucca) - Tel. (0583) 436311 – fax 436030; 

Sito web: www.ascit.it  e-mail: protocollo@ascit.it - P. I. e C.F.  01052230461 
R.I. di Lucca  Rea  LU  n. 155525  C.S. € 557.062,40  i.v. 

Visto il Regolamento Contratti Ascit; 

 

DETERMINA 

 

1. Di indire una procedura di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed al Regolamento Contratti ASCIT, 

relativa alla fornitura di ponte sollevatore officina e relativa assistenza triennale_CIG. Z8B34EE561 

2. di porre a base d'asta l’importo di € 17.805,87 oltre iva di legge; 

3. di precisare che: 

- il fine che si intende perseguire con i contratti, è quello di garantire la corretta funzionalità dei mezzi in uso 

all’ Azienda; 

- l’oggetto del contratto è una fornitura; 

- per la scelta dei contraenti si è fatto direttamente riferimento al Regolamento Acquisti ASCIT; 

-  si è provveduto ad individuare il fornitore, di seguito indicato, munito delle attrezzature necessarie per 

forniture di questo tipo la cui offerta è stata ritenuta congrua e vantaggiosa: 

 

D.T.S. srl, 

con sede in via della Resistenza 68, Brisighella (RA), 

Piva 00608510392 

 

4. di prendere atto che nel bilancio preventivo per l’anno 2022 è apposta la spesa presunta relativamente al 

corrispettivo per l’appalto in parola per l’importo di € 17805,87 oltre iva di Legge  

5. di stabilire che l’acquisto sarà perfezionato con corrispondenza commerciale e/o trasmissione di ordinativo 

di spesa. 

6. di dare atto che la presente aggiudicazione rimane subordinata all’espletamento dei controlli dei prescritti 

requisiti di ordine generale ed al successivo perfezionamento contrattuale; 

7. di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto, nelle more delle verifiche post-aggiudicazione 

finalizzate al perfezionamento contrattuale. 

8. Di dichiarare di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 e 77 del D.lgs 50/2016. 

9. Di nominare quale DEC del presente affidamento il sig. Andrea Peschiera al quale, a seguito della 

valutazione del rischio della procedura con indice uguale o superiore a 2, è richiesta la compilazione del 

modulo MOD02_IO06_PG07 per la valutazione del fornitore. 

 

Lammari, 25/01/2022                                      

IL DIRETTORE   

      Dr. Roger Bizzarri  

 

 

 

Io sottoscritto Andrea Peschiera, dichiaro di non trovarmi in alcuna delle condizioni previste dagli art. 42 del 

D.lgs 50/2016. 

In Fede  

 

http://www.ascit.it/
mailto:protocollo@ascit.it

